
 

 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 114 del 29/01/2014 

 

UNITA OPERATIVA GESTIONE ASSOCIATA SUAP 

 

 
DETERMINAZIONE 

 
Oggetto: ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI 2014: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 
L'ASSEGNAZIONE DI N. 210 POSTEGGI PER L'ATTIVITA' DI COMMERCIO SULLA AREE 
PUBBLICHE - ATTRIBUZIONE PUNTEGGI 

 
N. det. 2014/0609/2 

 
N. cron. 114, in data 29/01/2014 

 
 

 
IL RESPONSABILE 

 

Premesso che con Determinazione n. 2013/5000/94 cron. 3208 del 31.12.2013 il Dirigente del Settore 
V Assetto Territoriale ha prorogato alla sottoscritta dott.ssa Silvia Cigana, Funzionario Tecnico cat. D, 
dipendente a tempo indeterminato, fino alla data del 30/4/2014, l’incarico per la copertura della 
Posizione Organizzativa dell’Unità Operativa Complessa “Gestione Associata SUAP ” delegando alla 
stessa le attività e gli obiettivi di P.E.G.; 

 

 Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.33 dell’8.7.2013 con oggetto ”Approvazione del bilancio di 
previsione annuale 2013 e pluriennale 2013 – 2015 , della relazione previsionale e programmatica 
2013-2015 e del programma dei lavori pubblici annuale 2013 e triennale 2013 - 2015; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 02.08.2013 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 dando attuazione a quanto previsto dall’art. 169 del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e Piano della prestazione (Performance) – art. 6, comma 2) lettera a)  della L.R. 16/2010; 
- la legge regionale n.29 del 05 dicembre 2005 – “Normativa organica in materia di attività commerciali 
e somministrazione di alimenti e bevande. Modifica alla legge regionale 16 gennaio 2002. n.2 
“Disciplina organica del turismo”; 
- il decreto legislativo n.59 del 26 marzo 2010 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai 
servizi del mercato interno”; 
- il decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 8 del 24/01/2013 avente ad oggetto “Adunata nazionale degli 
Alpini 2014: approvazione manifestazione di commercio sulle aree pubbliche, indicazioni e direttive 
per l’assegnazione dei posteggi – ulteriori disposizioni” 
- la determinazione della sottoscritta n.2014/0609/1 n.cron.86 del 24/01/2014 avente ad oggetto 
“Adunata nazionale degli Alpini 2014: approvazione del bando di selezione pubblica per 
l’assegnazione di n. 210 posteggi per l’attività di commercio sulle aree pubbliche – ulteriori 
disposizioni”; 
 



 

 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 114 del 29/01/2014 

Vista la relazione tecnica della sottoscritta responsabile dell’U.O.C. Gestione Associata SUAP datata 
21/01/2014, ove sono indicati i punteggi da attribuire alle domande valide presentate rispetto al bando 
in questione, come di seguito specificato: 

 

GRADUATORIA NON ALIMENTARE: 

1) Anzianità di iscrizione C.C.I.A.A. per l’attività di commercio sulle aree pubbliche: 

30 punti per operatori con più di 30 anni  

20 punti per operatori con più di 20 anni e meno di 30 

10 punti per operatori con più di 10 anni e meno di 20 

5 punti per operatori con anzianità tra i 5 e i 10 anni 

2 punti per operatori con anzianità inferiore ai 5 anni 

2) Operatori che utilizzano, per l’attività, un veicolo categoria euro 3 in su: 

5 punti 
 
 
GRADUATORIA ALIMENTARE: 

1) Anzianità di iscrizione C.C.I.A.A. per l’attività di commercio sulle aree pubbliche: 

30 punti per operatori con più di 30 anni  

20 punti per operatori con più di 20 anni e meno di 30 

10 punti per operatori con più di 10 anni e meno di 20 

5 punti per operatori con anzianità tra i 5 e i 10 anni 

2 punti per operatori con anzianità inferiore ai 5 anni 

2) Operatori che utilizzano, per l’attività, un veicolo categoria euro 3 in su: 

5 punti 

3) Operatori che vendono prodotti agroalimentari tradizionali di cui al Decreto Ministeriale 8 
settembre 1999, n.350 - tredicesima revisione - del Friuli Venezia Giulia: punti 30; 

4) Operatori che vendono prodotti agroalimentari tradizionali di cui al Decreto Ministeriale 8 
settembre 1999, n.350 - tredicesima revisione - delle restanti regioni d’Italia: punti 20; 

5) Operatori che producono e vendono i prodotti DOP o IGP inseriti nell’elenco delle 
denominazioni italiane, iscritte nel Registro delle denominazioni di origine protette, delle 
indicazioni geografiche protette e delle specialità tradizionali garantite (Regolamento UE 
n.1151/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 novembre 2012) – elenco 
aggiornato al 21 dicembre 2013 - della Regione Friuli Venezia Giulia: punti 40; 

6) Operatori che producono e vendono i prodotti inseriti DOP o IGP inseriti nell’elenco delle 
denominazioni italiane, iscritte nel Registro delle denominazioni di origine protette, delle 
indicazioni geografiche protette e delle specialità tradizionali garantite (Regolamento UE 
n.1151/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 novembre 2012) – elenco 
aggiornato al 21 dicembre 2013 - delle restanti regioni d’Italia: punti 30; 

 
Considerato che i punteggi soprariportati sono stati portati a conoscenza della Giunta Comunale nella 
Relazione suddetta del 21/01/2014; 
 
Ritenuto opportuno di rendere noti e pubblicare i punteggi in questione; 
 



 

 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 114 del 29/01/2014 

Atteso che il presente provvedimento non rientra nella fattispecie di cui all’art. 151 comma 4, del 
D.Lgs.267/2000 in quanto non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione comunale e quindi 
diventa esecutivo con l’apposizione della firma del sottoscritto Funzionario tecnico P.O.; 
 

Visti: 

- il Contratto Collettivo Regionale di lavoro del 7.12.2006, in particolare, l’articolo 41 “Conferimento e 
revoca degli incarichi per le posizioni organizzative negli enti con qualifiche dirigenziali) che disciplina 
anche le funzioni non delegabili, nonché i contratti successivi; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, l’articolo 44 “Posizioni 
Organizzative”; 
 
 

D E T E R M I N A  
per i motivi di cui in premessa, 

 

1) di rendere noti e pubblicare i punteggi da attribuire alle domande valide presentate a valere sul 
“Bando di selezione pubblica per l’assegnazione di n. 210 posteggi per l’attività di commercio su aree 
pubbliche in occasione della 87^ Adunata degli Alpini a Pordenone”, come di seguito specificato: 
GRADUATORIA NON ALIMENTARE: 

3) Anzianità di iscrizione C.C.I.A.A. per l’attività di commercio sulle aree pubbliche: 

30 punti per operatori con più di 30 anni  

20 punti per operatori con più di 20 anni e meno di 30 

10 punti per operatori con più di 10 anni e meno di 20 

5 punti per operatori con anzianità tra i 5 e i 10 anni 

2 punti per operatori con anzianità inferiore ai 5 anni 

4) Operatori che utilizzano, per l’attività, un veicolo categoria euro 3 in su: 

5 punti 
GRADUATORIA ALIMENTARE: 

1) Anzianità di iscrizione C.C.I.A.A. per l’attività di commercio sulle aree pubbliche: 

30 punti per operatori con più di 30 anni  

20 punti per operatori con più di 20 anni e meno di 30 

10 punti per operatori con più di 10 anni e meno di 20 

5 punti per operatori con anzianità tra i 5 e i 10 anni 

2 punti per operatori con anzianità inferiore ai 5 anni 

2) Operatori che utilizzano, per l’attività, un veicolo categoria euro 3 in su: 

5 punti 

3) Operatori che vendono prodotti agroalimentari tradizionali di cui al Decreto Ministeriale 8 
settembre 1999, n.350 - tredicesima revisione - del Friuli Venezia Giulia: punti 30; 

4) Operatori che vendono prodotti agroalimentari tradizionali di cui al Decreto Ministeriale 8 
settembre 1999, n.350 - tredicesima revisione - delle restanti regioni d’Italia: punti 20; 

5) Operatori che producono e vendono i prodotti DOP o IGP inseriti nell’elenco delle 
denominazioni italiane, iscritte nel Registro delle denominazioni di origine protette, delle 
indicazioni geografiche protette e delle specialità tradizionali garantite (Regolamento UE 



 

 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 114 del 29/01/2014 

n.1151/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 novembre 2012) – elenco 
aggiornato al 21 dicembre 2013 - della Regione Friuli Venezia Giulia: punti 40; 

6) Operatori che producono e vendono i prodotti inseriti DOP o IGP inseriti nell’elenco delle 
denominazioni italiane, iscritte nel Registro delle denominazioni di origine protette, delle 
indicazioni geografiche protette e delle specialità tradizionali garantite (Regolamento UE 
n.1151/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 novembre 2012) – elenco 
aggiornato al 21 dicembre 2013 - delle restanti regioni d’Italia: punti 30; 

 
3) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line, nel sito del Comune e sul front-
office informatico in uso all’U.O.C. Gestione Associata SUAP; 
 
5) di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione della firma del sottoscritto 
Funzionario incaricato di P.O. non rientrando nella fattispecie prevista di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 

   
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 

 
 
 
 
  

 

 Il responsabile 
Pordenone, 29 gennaio   2014 SILVIA CIGANA 
 


